Scenici actores in republica administrationem apud Græcos recepti. VII, 53, 56. Scenici apud Romanos infames. VII, 76, 78. Scenici non consentane notantur apud Romanos, apud quos coluntur dii, qui ludis scenicis gaudent. VII, 58.

Schemata. VIII, 417. Schemata usitatus dicuntur quam figuræ. VIII, 1068.

Schisma quid sit secundum Faustum. VIII, 569. Schismata, scissurae. V, 1165, 1244. Schisma, recens congregationis ex aliqua sententiarum diversitate dissensio. IX, 471. Schisma in discessionem, hæresis in sacrilegio dogmata cernitur. IX, 747. Schismatis nulla causa licita. IX, 317. Præcedende unitatis nulla est justa necessitas. IX, 69. Nulla est causa corporalis separationis honorum a malis. IX, 59. Separatio cordis non corporis præcipitur. IX, 79, 80. A catholicis Episcopis, sicuti forte falluntur, ut contra canonicas Dei Scripturas aliquid sentiant, non recedendum. IX, 410. Israelis secessio a regno Juda non schismatica fuit. IX, 417. Adversus hypocrisis sic certandum, ut caveatur periculum schismatis. V, 94. Schismata, stercore Ecclesiæ. V, 53. Schismata, sarmata præcisæ. V, 53, 55. Quid ex vana et temeraria separatione sequitur. IX, 103. Ubi caritas non est, non potest esse justitia. III, 1256. Caritas unitatem scindi dolet. III, 1992. Possit eos, qui schismata fecerunt, area dominica usque ad tempus ultimæ ventilationis, velut paleas sustinere; nisi sece a nobis ulro separassent. III, 127. Neminem se a communione omnium gentium recte separare unde certi sumus. II, 551.

Schisma veteri Testamento crimen gravius et combustionem libri prophetici, et fabricationem idoli. II, 192. Vultus gravior idololatria vel infidelitate. IX, 113. Schismata crimen longe sceleratius quam traditionis. IX, 349. Quam homicidium. IX, 381. Schisma sacrilegium inhumanissimum. IX, 333. Schismatis sacrilegio nihil gravius. IX, 69, 132. Schisma vultus et mors. IX, 137, 158. Schisma vel hæresis mors letior quam mors corporis. IX, 45. Schisma omnia scelera superat. IX, 58. Schisma an peccatum in Spiritu sanctum. IX, 534. Schismata Deus odit. II, 172. Schisma quanti divino iudicio pendatur, denotat Dathan et Abiron supplicium. II, 208. Schismata a sola ipsa vera unitate justissime puniuntur. IX, 53.

Schismata unde nascantur. III, 1984. Schismatum origo, odium fratris. IX, 118. Schismata ex ipso animali sensu generantur. IX, 122. Schismata omnia per carnales sunt. V, 49. Schisma facere non potuerunt nisi aut superbiæ timore furiosi, aut invidentiæ livore vesani, aut seculari communitate corrupti, aut carnali timore perversi. IX, 104. Schisma hæresim Donatistæ male perseverando fecerunt. II, 298. Schismatis tantum crimen objiciebat Augustinus Donatistis. II, 298. Communio malorum non maculat aliquem participatione sacramentorum, sed consensione factorum.

II, 579. Id dederunt Doctores in coll. Carth. II, 405, 409. Hæreses et schismata significantur per filios Cethuræ. III, 2155. Exhortatio ad schisma præcavendum. IX, 530.

Schismatici quid ab hæreticis distent. III, 1567. Hæretici et schismatici de matre adolescentula, et de patre sene nati sine reponitione. III, 2154. De libera nati, sed secundum carnem. III, 2153. Schismatici se solos Christianos faciunt, et damnant ceteros. IX, 588. Schismatici auctores omnes eam unam causam assumunt, justos alienis peccatis maculari, quando cum eis sacramenta communicant. II, 359. Quam id falsum. II, 359. Schismatici quidam facti, dum timent maculari per consortium peccatorum. V, 41. Zizania et falsos fratres usque ad messis tempus inter frumenta tolerari necesse est. III, 1799. Schismatici in parte Christum volunt ostendere, qui emit totum. III, 1984. Amans partem divisus est: si divisus est, in corpore non est; si in corpore non est, sub eipite non est. III, 2060. Schismatici crucifixoribus Christi peiores sunt. IV, 511. Schismatici inter mortuos et perditos computantur. I, 612. Qui se separaverunt ab unitate, et animas seducendo interimunt, spiritaliter, non carnaliter sanguinem fundunt. IV, 645. Schismatici, homicidæ. IX, 274. Schismate spiritalem vitam perdit. V, 1251. Schismatici ad Ecclesiam non pertinent. VI, 495. Schismatici rumpunt retia. IV, 781. Schismatici ex aliqua parte connectuntur Ecclesie et habent aliquid sanum. IX, 115. Sed lethali vulnere schismatis illa sana trahuntur ad mortem. IX, 115. Schismatici in quo nobiscum sentiunt, eo etiam nobiscum sunt. IX, 110. Schismatici ad populum Dei pertinent, et si non per virtutem, certe per speciem pietatis. IV, 1427. Schismatici, et si baptismum habeant, non habent spiritum sanctum. V, 462, 1253, 1256. Schismate eis caritas deest. IX, 121. Schismatici boni esse non possunt. II, 952. Separare ille debet, qui nescit errare. II, 952. Schismaticis non prosunt quidquid boni possunt operari. IX, 116. Schismatici, ne Christum neget, cruciatu tolerantis, an laudanda patientia. VI, 625. An illa patientia sit donum Dei. VI, 624. An ei proposit. VI, 624. Quisquis ab Ecclesia catholica fuerit separatus, quantumlibet laudabiliter se vivere existimet, hoc solo scelere quod a Christi unitate disjunctus est, non habebit vitam. II, 579. Schismaticis non esse partem in hereditate Dei. V, 797. Foris ab Ecclesia constitutus, æterno supplicio punioris, etiamsi pro Christi nomine vitæ incenderis. II, 735. Schismatici non assumuntur a Christo, quia unitatem assumit. IV, 779. Schismatici impugnantur. IV, 1254. Schismatici ad pacem pacifice revocandi. V, 1383. Schismatici recte coguntur ad unitatem per Imperatores. V, 295. Illos ad communionem catholicam violenter reduci olim non apud rohabat Augustinus, sed postea expertus quantum eis in melius mutandis conferre posset diligentia discipulæ, mutavit sententiam. I, 641. Penæ in schismaticos decretæ per legem Theodosii. IX, 48. Schismaticis ad Catholicam redeuntibus addenda pietas unitatis, non negandum sacramentum veritatis. IX, 605. Agere cum hæretico vel schismatico de negotio animæ licet. II, 160.

Scientia quid et quomodo in Deo. VI, 159. Scientia Dei est causa rerum, scientia vero hominum causatur a rebus. VII, 527. Scientia Dei quantum in rebus minimis elucet. II, 519. Scientia Dei invariabilis. VII, 354. Scientia approbationis in Deo. III, 647.

Scientia an sit idem ac sapientia. IV, 1739. Scientia discernitur a sapientia. VI, 140. Inter utramque quid distat. VIII, 1009, 1013, 1012. Scientia est luminare minus, sapientia est luminare majus. I, 834. Scientiam nulli tribuunt Stoici nisi sapienti. I, 874. Scientia tertius gradus ad sapientiam. III, 39. Scientia est cum res aliqua firma ratione percepta et cognita est. I, 607, 1003. Non nobis velut nova inscri, sed in memoriam recordatione revocari, Socratis inventum. II, 68. Ea quæ discimus, manere semper, nec posse interire, ac per hoc non esse præterita vult Plato. II, 68. Scientia ad ea, quæ corporis sensibus experimur, pertinet. VI, 140. Scimus aliquid et experientia sensuum et fide testium. I, 607. Scientia et sensus quid differant. I, 1006, 1007. Scientiæ et experientiæ discrimen. I, 1231. Scientia certa multarum rerum datur. VI, 245. Quædam in physicis certo sciuntur. I, 946. Illa scientia dicenda non est, in qua, qui eam proficitur, aliquando fallitur. I, 915. Scientiæ quædam non sunt hominum instituta. III, 55. Duplex genus harum scientiarum. III, 55. Dissimilium eadem, aut par est scientia. I, 874. Scientia rerum humanarum illa est, quæ novit lumen prudentiæ, temperantiæ decus, fortitudinis robur, justitiæ sanctitatem. I, 915. Scientia nostra constat ex visis et creditis. II, 600. Videmus autem alia sensu, alia mentis intuitu. II, 597, 599. Scientia menti tribuitur, sive per corporis sensus, sive per ipsum animum aliquid perceptum retineat. II, 600. Falsarum rerum scientia esse non potest. I, 956, 950.

Scientiæ amor. VII, 541. Scientia, præter homini, nulli

autmsu inest. VII, 341. Sensibus irrationabilium inest quædam scientiæ similitudo. VII, 541. Cavendum a vanæ cognitionis aviditate. I, 1527. Scientia nunquam mala esse potest. I, 1250. Scientia, animæ cibus est. I, 965. Scientiæ malorum dux. VII, 805. Reprimuntur qui discere avertunt multorum annos et decrepitas falsitates. II, 996. Atque collectione emendatarum discordantium sententiarum alienarum procurari auditores. II, 999. Hæc vocatur scientia imperitissima et humilitati maxime adversa. II, 1005. Scire placita Philosophorum non est vera eruditio, et humilitati Christi opponitur. II, 1005, 1007. Scientias discere quam pœnæ pueris. VII, 728. Unde fiat ut scientiam pauci et raro consequantur. I, 918. Ad perveniendum ad scientiam, transgrediendi sunt sensus interior et exterioris. I, 1245. Ad impediendum rerum sciendarum animam gravatur corpore propter originale peccatum. X, 1268. Scientia tunc non instat, quando caritas ædificat. X, 574. Scientia nostra, scientiæ Dei comparata, ignorantia est. I, 811. Scientia quæ non necessaria Christiano, quæ sufficiens. VI, 255, 256. Quas scientias et quatenus nosse debemus. VI, 259. Scientia necessaria ad virtutes habendas. VIII, 1009. Quænam et quando utilis scientia. IV, 1548. Scientia quid pariat in studioso Scripturarum. III, 59. Scientia salutis ceteris præstantior. VIII, 885. Hoc est tota scientia magna, hominem scire quia ipse per se nihil est, et quoniam quidquid est a Deo est, et propter Deum. IV, 874. Ad scientiam Dei necessariam esse humilitatem. V, 671. Quid sit hodie quisque, utcumque novit ipse homo; quid cras, nec ipse. V, 285, 971. Scientia utilis illa est, quæ comes est caritatis, magistra humilitatis. IV, 1848. Scientia cum caritate utilis. III, 1617. Scientia omnis fidei, spei, et caritatis militat. III, 55. Scientia caritati subservit. II, 737. Scientia ad finem caritatis adhibita multum est utilis; per se autem ipsa sine tali fine, non modo superflua, sed etiam perniciose probata est. II, 225. Scientia datur certissima. VII, 648. Non prodest sine caritate. VII, 275. An fugienda scientia, ne inflat. V, 1565. Scientia quæ inflat, quænam est. VIII, 1007, 1009. Scientia sine caritate inflat. V, 1241. Scientia etsi ad legem Dei pertineat, si in aliquo sine caritate fuerit, inflat et nocet. IX, 461. Præter scientiam et delectationem legis, gratia adhuc requiritur. II, 884. Scientiæ pleniudo caritas. IV, 1260. Scientia Dei, donum est ipsius. II, 574. Scientia minus donum quam caritas. X, 574. Non est in hominis potestate quid sciat. X, 242. Scientiam necessariam quibus modis a Deo absque magistro perdissemus. II, 576. Scientia magna, confidentia in Deo. V, 907. In scientia rerum divinarum, mitis et humiles plus cogitando et orando proficiunt, quam legendo et audiendo. II, 597. Scientia ipsa puniunt conscientia, si non fiat quod dicitur. V, 1162. Scientia lunæ nominæ significatur. IV, 1760.

Scire quid proprie loquendo dicimur. VIII, 65, 64. Omne quod scire dicimur aut sensu corporis aut intelligentia habemus comprehensum. VIII, 93. Scire aliquid nos æstimare non debemus, nisi quod maxime nobis est manifestum. I, 925. Ea quæ per corporis sensus didicimus, vera esse non dubitandum. VIII, 1075. Duo sunt genera rerum quæ sciuntur. VIII, 1074. Nihil ita scimus, sicut nos vivere scimus. VIII, 1075. Et beatos esse velle. VIII, 1074. Rerum causas nosse an pertineat ad felicitatem. VI, 259. Quare quod scitur in hac vita non facit beatissimos. VIII, 65, 64. Qui se dicit scire quod nescit, temerarius est, qui se negat scire quod scit, ingratus est. V, 1225. Non erubescendum est homini confiteri se nescire quod nescit, ne dum se scire mentitur, nunquam scire mereatur. II, 862. Ex me nemo scire quærat, quod me nescire scio, nisi forte ut nescire discat, quod sciri non posse sciendum est. VI, 652. Non parvus est fructus, si quod quisque vult discere, putans prodesse si sciat, discat non obesse si nesciat. VI, 609. Scire quasi tunc primum aliquid Deus dicitur, cum nos cognoscere facit. IV, 355, 615, 616.

Scillanorum Martyrum basilica. V, 840.

Scio, quæ quasi umbri, edes. VII, 485.

Scipio Cneus. VII, 54, 57. Scipio. X, 745.

Scipio Nasica electus Pontifex ad suscipiendos sacra Phrygia. VII, 42, 51. Theatrum et spectacula prohibenda esse Senatui persuasit. VII, 44, 45, 51. Nolebat Carthaginiem Romæ æmulam dirui: quare. VII, 43, 44.

Scipio Africanus major patriam salvam et liberam reddidit. VII, 102. Quam ingrata erga Scipidum patria. VII, 102.

Scipio Æmilianus, qui et Africanus minor dicitur est. VII, 55. *Not. (b).* Carthaginiem æmulam Romæ devicit. VII, 105. Quid de rep. apud Catonem senserit. VII, 648.

Scorta apud Paganos licita. VII, 426.

Scholastici. IV, 494. Scholasticorum apud Carthaginiem licentia. I, 712. Romani erant modestiores. I, 712. Qui magistrum tamen sæpe fraudabant. I, 716.

Scholasticus, jurisperitus. III, 1142.
 Scorpium de cauda percussit. V, 621. Scorpium a gallina conciditur et comeditur. V, 625, 625.
 Scribæ non in Judæis erant, qui in officiis iudicum, vel in consuetudine civitatum. V, 472. Eorum officium. V, 472.
 Scribæ non eruditi in regno Dei. V, 472.
 Scripta sua nolle revocare, aut ab aliis reprehendi, ubi aliquid non bene positum est, quam stultum sit. II, 585. Qui primas non potuit habere sapientie, ut non erret; secundas habeat modestie, ut errata revocet. II, 586.
 Scripta sua vel laudari sibiolo pectore, vel apud alios, se tacito reprehendi, Augustino non placet. II, 591. In scriptis suis quæ displicent, se conspici; in illis quæ recte placent, Deum laudari vult August. II, 110. Scripturam quorundam Augustini editionem urget Marcellinus, quo ille ea possit vivus defendere. II, 586. Ipse vero differt, eorumque severus est iudex, quo pauciora sint quæ reprehendantur. II, 586, 587.
 Scriptores sacri uno spiritu locuti sunt. III, 1173, 1176. Cum de se loquuntur, tuncquam de alio loquuntur. III, 1800. Scripturam ecclesiasticorum auctoritas ab auctoritate canonica distinguenda. II, 559. Licet aliter sentire ac scriptores ecclesiastici, quando aliter sapuerunt quam veritas postulat. II, 559.
 Scripturarum auctoritatem de medio auferunt Manichæi, dum quædam accipiunt, quædam respuunt. VIII, 508, 597, 606. Falsa esse dicebant Scripturarum testimonia quibus non poterant respondere. VIII, 245. Libros veteris instrumenti non recipiebant, nisi, non nisi quos volebant. X, 1008. Eosque corruptos asserebant. X, 1009. Scripturis canonicis, quas accipiebant, quasdam falsas sententias permixtas esse contendebant. X, 1537. Scripturas esse corruptas imprudenter docebant. VIII, 69. A quibus corruptas eas esse putabant Manichæi. VIII, 70. Hæretica impietas Scripturas veteris Testamenti facit injuriam, qui eam ex Deo bono, summo et vero, fronte sacrilegæ impietatis negat. X, 328, 329. Scripturarum reprehensores a Deo humiliati. IV, 1907, 1908. Fausti calumniæ adversus personas, aut earum facta in Scripturis relata diluuntur. VII, *Toto lib. 23. contr. Faust.* Scripturas se ab igne servasse jactant Donatistæ. V, 310. Codices Dominici a Donatistis in ignem missi. II, 807.
 Scripturæ sacræ necessitas orta est ex peccato. III, 198. Scripturæ sacræ laus et dignitas. I, 834; II, 508, 524. Scripturarum veteris Testamenti dignitas et excellentia. VIII, 74. In utroque Testamento præcepta eadem, eademque promissa reperiuntur. VIII, 154, 155. Scripturæ sacræ divina auctoritas. I, 723, 842, 852; VIII, 249. Scripturæ auctoritas mirabilis. VII, 537, 559. Ee eminentissima. VII, 518. Scriptura sancta in summo et cœlesti auctoritatis culmine collocata. II, 277, 278. Nostræ religionis historię quidquid resistit, est falsissimum. VII, 600. Solos auctores librorum canonicorum non errasse aliquid scribendo credendum est. II, 276, 284, 285. Scripturæ canonicæ auctoritas nulli cedit. VIII, 517, 678. Scriptura sacra cæteris antecellit. IX, 128.
 Scriptura canonica a quo condita. VII, 518. In ea Deus ipse loquitur. I, 864. Et hoc ostendit Apostolus. VIII, 646. Scripturæ veteris Testamenti sunt Dei veri et boni. VIII, 646. Scriptura sacra est chirographum Dei. IV, 1880. Litteræ sunt quæ venerunt ad nos de patria nostra. IV, 1159, 1952. Scriptura sacra est venerabilis stylus Spiritus Dei. I, 747. Scriptura pro Deo posita. VIII, 646. De Scriptura sacra fide disseritur. I, 1555. Scripturarum auctoritas unde probanda. VIII, 245, 248, 285, 284, 452, 483, 486, 517, 626. Scriptura fidem suam rebus ipsis probat. VIII, 284. Scripturæ auctoritas in narratione rerum gestarum quantæ. VII, 599, 600. Scriptura verax est etiam si non monstretur. III, 529. Scripturarum veteris Testamenti auctoritas commendata a Christo et Apostolis ejus. VIII, 657, 658, 647. Scripturas veteris Testamenti a Christianis esse compositas vel ipsi Judæi negabant. VIII, 288. Nullus in Scriptura emendationi aut dubitationi locus. VIII, 248, 249. Scripturæ auctoritas non culpanda propter peccata quæ referunt, imo laudanda et diligenda. VIII, 458, 459, 440. De auctoritate Propheriarum, Ecclesiasticis, Cantici Canticum, Ecclesiastici et Sapientie. VII, 534. Item Malachiæ, Aggæi, Zachariæ, et Esdræ. VII, 560. Scripturas, quæ in Ecclesia canonicæ nominantur, sine ulla dubitatione credendum. II, 598. Noluit Deus sibi credi dicenti, sed voluit teneri Scripturam suam. IV, 1880. Nihil credi voluit Christus adversus confirmatam Scripturarum auctoritatem. VIII, 284. Quod Scripturæ divinæ præscribit auctoritas, aut universa frequentat Ecclesia, observandum est. II, 202. Ex Scripturis canonicis quænam sunt potiores auctoritatis. III, 40. Titubet fides, si divinam Scripturarum vacillat auctoritas. III, 55. Fides ex Scripturis concepta est. VII, 646. Scripturis canonicis credit civitas Dei. VII, 646. Scriptura

jam veritatem suam orbi terrarum demonstravit. VII, 706. Scripturæ sanctæ auctoritatem frangere conantur, qui aliquid ei mendacium tribuunt. VI, 404. Scripturæ canonicæ auctoritati nullus quilibet sanctus et doctus vir comparandus. X, 381. Si ratio contra divinam Scripturarum auctoritatem redditur, quamlibet acuta sit, fallit verisimilitudine, nam vera esse non potest. II, 588. Doctrinam Christianam utilitati reipubl. non convenire putant, qui nolunt rempubl. stare firmitate virtutum, sed impunitate vitiatorum. II, 525.

Scripturæ summa est veritas. I, 859, 860. Magnæque præ litteris profanis excellentia. I, 748. Dum Scriptura testimonium aliquod ex auctore sumit, non propterea cætera illius auctoris scripta confirmat. III, 758. Scripturæ sacræ cum profana comparatio. III, 63. Scripturam ardore inflammatus Orosius juvenis presbyter ab ultima Hispania ad Augustinum transit. II, 748. Scripturæ sacræ, Augustini sunt castæ deliciae. I, 809. Scripturæ sacræ omnibus sæculi deliciis suaviares. I, 810. In Scripturis satiatis sine fastidio. V, 30. Qua ratione vacandum studio Scripturæ sacræ. III, 42. Scripturæ sacræ studium a Deo datur. III, 90.

Scriptura sancta in Ecclesia legi solita. IX, 350. Scripturæ quomodo legendæ. V, 534. Quomodo vere leguntur. III, 92. Quo animo legendæ ut prosint. VIII, 74. Quid appetunt qui sacram Scripturam legunt. III, 58, 42. Errant qui a sacra Scriptura propter stili asperitatem abhorrent. III, 262. Scriptura sacra omnibus accessibilis, paucis vero penetrabilis. II, 524. Adeas et parvis et capacibus patet accessus. IV, 1500, 1501. Scripturæ sacræ perductæ sunt usque ad infantium tarditatem. IV, 112. Scripturæ sanctæ ad infirmitatem parvulorum aptatæ. V, 156. Scriptura sacra eo crucifixo revelata, ut ab omnibus etiam infirmis intelligatur. IV, 173. Quo animo esse debeat cum quid nondum fidelis, tum qui jam fidelis, circa Scripturæ difficultates. II, 586. Scripturæ sacræ studium requirit humilem et mitem animum. III, 64, 66. Explicatio Scripturæ quæ non intelligitur petenda a Deo. III, 1539, 1540. Scripturæ intelligentia a Deo in oratione petenda. III, 89. Scripturas ministrant nobis homines, solus Deus dat intellectum earum. III, 1382. Scripturæ intelligentia modo inusitato non est expectanda. III, 47. Scripturam qui non potest intelligere, Scripturæ Dei det honorem, sibi timorem. III, 261. Scriptura sacra quando non intelligitur, quomodo legenda. III, 1556. Scripturas sine ullo errore com. rehendit, et sine ullo labore custodit, cuius cor plenum est caritate. V, 1535. Scriptura sacra servienti animæ libera est, contaminatæ pura, corruptæ integra. I, 734. Scriptura sic loquitur, ut altitudine superbos irideat, profunditate attentos terreat, veritate magnos pascat, affabilitate parvulos nutriat. III, 325. Eadem Scriptura cum premit servos, Testamentum vetus; cum erigit liberos, Testamentum novum vocatur. III, 2145. Scriptura nos non levat, nisi descendat ad nos, sicut Verbum caro factum desendit ut levaret. III, 1914. Scripturas malo voto per peccatum legentes, malo coguntur intelligere, ut ipsa sit pœna peccati. IV, 106. Scripturarum lectionem suadet August. Inchoari ab Apostolis. II, 508.

Scripturæ sacræ simplicitas. I, 686, 723, 811. In Scripturis, admirandæ altitudinis saluberrima humilitas. VI, 519. Scripturæ sacræ mira profunditas. I, 723, 810, 852, 1515; II, 516. Scripturarum concordia. VII, 600. Scripturarum etsi diversi sint Scriptores, omnia tamen ita sibi concordant, ut tamquam uno ore dicta inveniuntur. VIII, 249. Scripturæ sacræ expositio a quibus petenda. I, 1511. Scriptura sacra scrutanda est cum hœore famulorum Dei, qui eam dispensarunt. I, 845. Non credendum Scripturarum expositoribus earum iudicis. VIII, 74. De Scriptura sacra nemo judicare debet. I, 859.

Scripturæ sacræ divisio. III, 1745. Omnis Scriptura in duo Testamenta vetus et novum bipertita est. III, 246, 247. Canon librorum veteris et novi Testamenti. III, 41. Quosnam Scripturæ libros Judæi non recipiunt. III, 948. Scripturæ legitima, id est, legem continentes. III, 887, 888. Scriptura canonica et apocrypha quænam sit. V, 1, 470. Scripturæ canonicæ quæ sint, in Concilio institutum. II, 255. Scripturas non canonicas legens in populis, eos in scandalum mittit. II, 233. Non omnia scripta sunt, quæ Deus locutus est auctoribus sacris. III, 690. Scripturæ multæ sub nominibus Prophetarum et Apostolorum proferuntur. VII, 470, 471. Scripturæ canonicæ integritas et notitia ea cura custodita, ut frustra ausi sint nonnulli scripta Apostolis confingere. II, 340. Epistolæ ad Romanos et ad Galatas invicem comparantur. X, 755. In epistola ad Romanos pene ipsa quæstio sola de gratia versatur, tam pugnaciter, tam multipliciter, ut fatiget quidem legentis intentionem, sed tamen fatigue non uti atque salubri. X, 207. Epistolæ

ad Hebræos nonnullis incerta, sed ab Ecclesiis Orientalibus inter canonicas habita. X, 137. Scriptor epistolæ ad Hebræos fœlis est fidei prædicator. X, 1284. Epistola ad Hebræos teste usi sunt illustres catholice regulæ defensores. VI, 253. Scripturarum libri quos catholica disciplina custodit, non falsati. VI, 70.

Scriptura explicabatur in ecclesia. VII, 77. Scripturarum tractatio magnum opus et arduum. III, 19. Cum auxilio Dei suscipienda. III, 19. Quandonam temerarium non sit tractare de Scripturis. III, 19. Scripturarum tractationi vitia duo inimica. VIII, 845. Scripturæ intelligendæ regulæ. IX, 675. Regulæ ad intelligendas Scripturas. V, 29, 50, 46, 149, 180, 198, 450, 459, 470, 556, 609. Scripturas veteris Testamenti quadruplex tractandi ratio. VIII, 68. Scriptura quomodo intelligenda et explicanda. VII, 475. Scripturarum tractandarum præcepta quædam tradi possunt. III, 15, 18. Hæc a tribus hominum generibus rejiciuntur. III, 15, 16. Eorum rationibus satisfi. III, 16, 17. Scripturarum tractatio duabus rebus nititur. III, 19. Scripturarum verum sensum assequendi regulæ. VI, 314, 345. Scripturæ sacræ variæ interpretationes simul possunt esse veræ. I, 858, 844. Non obest aliter quam alii senserint sentire, modo vera sint quæ existimamus. I, 856. Quis sensus habendus sit excellentior. I, 814. In omnibus Scripturis summa vigilantia custodiri oportet, ut secundum fidem sit sacramenti divini expositio. VI, 33. In Scripturis liceat sentire quod eorum scriptor non sensit, non tamen quod abhorret a regulâ fidei et veritatis. V, 63. Scripturæ sacræ fides ab originali lingua repetenda est. VII, 435.

Scripturæ sacræ variæ versiones. VII, 605. Scriptura unde in diversas linguas traducta est. III, 58. Scripturæ ambiguitas in una lingua, tollitur per aliam. IV, 1536. Multi scripturas ex Hebræa lingua in Græcam, innumerari vero et in Latinam verterunt. III, 45. Scriptura ex codicibus Græcis in Latinam linguam translata est. IX, 709. Scripturarum divinarum pertractatores in Latina lingua perpauci sunt, in Græca innumerari. VIII, 214. Translatio scripturæ veteris e Græca lingua in Latinam facta secundum LXX interpretes. I, 592. Quare quædam in versione LXX inveniuntur, quæ in codicibus Hebræis non sunt, et e contra. VII, 604. Hebræis codicibus et LXX versione utendum. VII, 605. Obelisci aut asterisci in codicibus Græcis quid significabant. III, 590; VII, 604. Asterisci in scriptura, ut ostenderetur, ea quibus appositi erant non esse in interpretatione septuaginta, sed esse in Hebræo. IV, 821. *vide* Lex. Scripturas sacræ cum interpretatione LXX contulit Augustinus III, 547. scripturæ interpretatio usitata. III, 1139. Scripturarum Latina versio in diversis codicibus ita varia est, ut tolerari vix possit. II, 245. tanta Latinorum interpretum imperitia carere optat August. II, 291.

Scripturæ sic sunt a Spiritu sancto temperatæ, ut quædam in eis obscura, quædam manifesta essent. IX, 596. Loca manifestis obscura, et obscuris manifesta cur intermiscerentur in Scripturis. IV, 156. Etsi in scripturis innumera latent, tamen ad ea que necessaria sunt salutis, non tanta in eis pervenitur difficultate. II, 516. Scripturæ claræ in his que ad salutem necessaria sunt. X, 186. Scripturæ obscuritas utilis est. VII, 352. Nedium inutilis. III, 58. In scripturis cur quædam clausa, quædam aperta. V, 849. In scripturis alia secretis absconduntur, ut quærentes exerceant, alia in promptu ponuntur, ut desiderantes curentur. V, 196. Scripturarum verba quædam obscuritate sua hoc pro utunt, quod multas intelligentias pepererunt. IV, 159, 160. scripturarum sacramenta quædam clauduntur, non ut negentur, sed ut pulsantibus aperiantur. IV, 1189, 1907, V, 1257. Obscurum aliquid est in scripturis, ut exerceatur acceptus, et capax fiat ad sumendum quod donatur. IV, 1907. Et ut post laborem inquisitionis, delectabilior sit dulcedo inventionis. IV, 415. Utque rei jam cognite tamquam nova fiat ipsa cognitio. IV, 1805. Scripturarum latebræ maxime valent ad amorem veritatis acuendum, delectandumque fastidii tororem. VI, 520. Scripturarum non solum manū fastidit, sed etiam obscuris exercere non vult Deus. VI, 56, 559. In scripturis sanctis quod ad exercendas mentes fidelium obscure ponitur, gratulandum est si multis modis, non tamen insipienter exponitur. VIII, 795. In omni copia scripturarum sanctorum pascimur aperti, exerceamur obscuris: illic famies pellitur, hic fastidium. V, 450. Alte posita sunt sacramenta Dei, ne fastidians oblata, ne prompta vilescent, ut quæsitâ cum difficultate, cum majori jocunditate inveniuntur. IV, 1550. Scripturæ ad jocunditatem clausæ sunt. V, 1553. Ea suavius contemplanur in scriptura, quæ ex abditioribus locis enucleantur. VIII, 262. Ad hoc prophetias obscuras esse Deus voluit, ut inde prædicatorum interpretando, quasi de nubibus signum spiritalem influerent. IV, 1909. Scripturæ, silvæ ob opacitates et umbracula mysteriorum. IV, 214. Pia fides et humilis inquisitio ad earum intelligentiam necessaria.

V, 356. Scripturarum superficialis non debemus esse contenti. II, 920. In scripturarum obscuritatibus, tractatores earum non sunt temere sequendi. II, 921. Scripturæ sacræ perscrutatio in curiositatis medelam est. III, 166. Non ad solam Dei naturam pertinet quæ scrutari prohibetur. X, 527. In rebus obscuris ubi Scripturæ non adjuvant, cavenda judicandi temeritas. X, 186. Scriptura sacræ non nisi temere reprehenditur, cum non intelligitur. VIII, 77, 91. Divina eloquia salubria sunt bene intelligentibus, periculosa his qui ea volunt ad cordis sui perversitatem detorqueere. IV, 545. Scripturarum sacramenta adificam lapsos, satiant esurientes. V, 30. In scripturis multa latebant, quæ hæreticorum questionibus respondendo aperta sunt. IV, 643, 857. Scriptura sacræ cum non intelligitur, quid agendum. III, 1722, 1726, 1727, 1741. In obscuris scripturæ locis quid agere debeat iustus lector. III, 262. obscuri scripturæ loci ex apertioribus explicandi. III, 79. Aut per recapitulationem. III, 86. Mansueti et humilibus revelantur scripturarum obscura. IV, 1907. Scriptura obscura a pio et impio diversimode accipitur. III, 1721, 1722. Scriptura quæ duplicem sensum parere potest, non præcipiti interpretanda affirmatione. III, 260. Eundem scripturæ locum varie intelligi nihil prohibet. III, 80. Quis fructus esse possit ex interpretatione scripturæ illa, quæ fit quærendo, non asserendo. III, 202. Locus incertus tutius per alios scripturæ locos, quam per rationem exponitur. III, 80. Scripturæ obscura loca aliis manifestis minime dubiis explicanda. V, 264, 1634; VII, 352, 353. In scripturæ difficultatibus, honora verbum Dei, differ pietate intelligentiam. IV, 1907. Scripturam Dei qui diligit, etiam quod in ea non intelligit honorat. IV, 4392. Honora in ea quod non intelligis, et tanto magis honora, quanto plura vela cervis. V, 356. Ad divinas scripturas potius desideratur pietas et humilitas, quam acumen ingenii. V, 356. Antequam scias quare quid dictum sit, crede ita dici debuisse ut dictum est. IV, 1915. Scripturæ difficultas non est in obscuris sensibus, quando adjuvat Spiritus. V, 820. Scripturæ tene et devote accipe aperta, ut merito tibi pandantur obscura. V, 210. Ipsum desiderium intelligendi, oratio est apud Deum. V, 820. Fatetur Augustinus se in ipsis sanctis scripturis multo plura nescire, quam scire. II, 222. Errores non servantium modum in scripturis intelligendis. VI, 200.

Scripturam contingit non intelligi ob signa ignota vel ambigua. III, 42. Ambiguitas scripturæ aut in verbis propriis est, aut in translatione, III, 65. In ambiguitate verborum sacræ scripturæ quid agendum. III, 45, 44, 65, 66. Idem verbum in scripturis non semper idem significat. III, 78. Nomina Hebræa, Syra, Ægyptia, etc., quæ in scriptura sacræ sunt, tempore Augustini erant interpretata. III, 62. In scripturis omne quod dicitur sive fit, aut intelligendum est proprie, aut figurate, aut utraque ratione. V, 356. In scriptura locutiones triplicis generis VIII, 846. Scripturarum quarumcumque tres differentie. VIII, 75. Ignoti verbi aut ignote locutionis unde eruenda cognitio. III, 45. Scripturis locutionis genus familiare est, ut conjunctio, Et, ponitur, cum sententia non præcesserit cui sequens adnectatur: quid hoc significat. IV, 79, 80. In scripturis propositiones indefinitæ quomodo intelligendæ. V, 450. Scriptura nonnumquam continens pro contento ponit. IV, 1414, 1415. Ita loquitur de parte, tamquam de toto. II, 658; IV, 1115. Utitur plurali pro singulari. VII, 519. Pro omnibus aliquando ponit multos. VII, 696. In scriptura et Patribus sermo plerumque ad omnes dirigitur, licet de quibus tantum sit intelligendum. II, 357. Multa dicuntur tamquam facta, cum in se adhuc sint. II, 842. Scriptura ut præterita narrat futura. IV, 1476. Ponit futurum pro præterito, et præteritum pro futuro. VI, 305; VII, 705. Præteritum pro futuro sæpe, raro autem futurum pro præterito. III, 725.

Scripturæ prædictiones aut jam impletæ, aut omnino impletæ. IV, 451, 452, 1881. Scripturis prædicta, jam videri impleta. II, 1028. Scripturarum mos in numerando. V, 352. Scripturæ loca in quibus accipitur numerus pro numero. VI, 253, 254. Scriptura summa solida utitur ad computanda tempora. III, 613. Quomodo tollenda ambiguitas ex pronuntiatione. III, 67. Et ambiguitas dictionis. III, 68. Illud ex Joan. *Quod factum est in ipso ritu erat*, etc. Quomodo distinguendum. III, 351, 352. Ex iis que leguntur in scripturis, aliqua etiam quæ non leguntur intelliguntur. VIII, 760. Quæ scriptura retinet, quatenus conjectando præferre juvat. III, 529. Usitatum est locutionis genus in scripturis, ut quod semper est, tunc fieri dicitur in aliquo, cum in eo cognosci cœperit. VI, 75, 76. Cognitio siderum non multum ac prope nihil adjuvat tractationem scripturarum. III, 57. Ad intelligentiam scripturarum conducit cognitio animalium, heriarum, lignorum, etc. III, 56, 62. Artium cognitio. III, 57. Et dialectica. III, 57, 58. Quibusque in scriptura nominatis membris Dei, potentias operationum

oportet intelligi. IV, 430. Scripturarum divinarum moris rest personæ Dei tribuere, quod in nobis facit, ubi congruenter dici potest. IV, 73. Scriptura quædam de Deo, humano modo dicit, ut nobis latentibus ipsum commendat. IV, 1745. Verba quibus de Deo aliquid congruenter dictum videtur, humanæ capacitati aptiora sunt, quam divinæ subtilitati. VI, 138. Quare Scriptura loquens de Deo iis etiam verbis utitur, quæ ad homines in vito poni solent. VIII, 142. Scriptura cum de Deo loquens verbis nostris utitur, nihil de Deo digæ posse dici ostendit. VIII, 138, 142. In Scripturis cur quædam iudicio Dei enuntiato quædam tacito narratur. VIII, 427. In Scripturis sunt quædam, quæ dum non sibi conveniunt carnaliter audita, nos admonent spiritaliter ea intelligere. II, 459. Quid respiciendum, si quid velut absurdum moverit in Scriptura. VIII, 249. Quæ ita dicuntur in Scripturis, ut rebus humanis seu divinitus gestis sive gerendis convenire non possint, non inaniter sunt dicta. VII, 526. Scripturæ sacræ liturgæ videntur. V, 164, 332.

Scripturæ nullus est liber, qui, excerptis et avulsis quibusdam sententiis, non videatur sibi contrarius. V, 352. Scripturæ conciliantur loca in speciem contraria. V, 164, 180, 213, 285, 372, 791, 804. Habeat quisque cum Dei verbo in corde concordiam, et Scripturæ nulla discordia est. V, 310, 804. Per Scripturas quædam in rebus visibilibus quasi absurda miscet Spiritus sanctus, ut cogat nos ista spiritaliter querere. IV, 1531. De rebus naturalibus, quasi secundum Christianas litteras loquendo, nihil temere affirmandum coram infidelibus. III, 261, 264. Quod de natura rerum veracibus documentis demonstrari potest, Scripturæ non est contrarium. III, 262. Cui res naturaliter obscura nostrum modulum vincit, et aperta divina Scriptura non subvenit, temere hinc aliquid definire humana conjectura non presumit. II, 892. Melius est cum pietate nescire, quam cum insanis iudicare. V, 740.

Scriptura sacra, renovis falsitatibus, gradatim evehit ad divina. VIII, 820. In Scripturis multa utiliter repetuntur. IV, 1817. Eadem multipliciter dicta sunt, ut varietas lectionis fastidium tolletet veritatis. IV, 525, 526, 1815. Scripturarum loca quæ speciem habent maledictionis, non per malevolentiam, sed per prophetiam dicta sunt. IV, 88. Juratio enim occurrit in significatione prophetantis, non sicut in ore jurantis accipienda. IV, 99. Non omnia quæ narratur in Scripturis aliquid significant. VII, 479. Quæ vero aliquid significant, ad Christum et Ecclesiam referenda sunt. VII, 479. In historia Genesios non omnes homines nominantur qui tunc erant. VII, 446. Quodnam est propositum historie Genesios. VII, 446. Genera rerum gestarum distributa sunt per libros Scripturæ, non temporum ordo contextus. III, 751.

Scripturæ non semper proprie loquuntur. III, 1503. Cur in figuris Scriptura loquitur. VI, 665. Locutiones tropicæ Scripturæ miscentur prophetice. VII, 318. Et propriis. VII, 691. In iis quæ Scriptura narrat, quædam secundum intellectum figurarum, quædam secundum fidem rerum gestarum accipi possunt. III, 247. An quidquid historie predictum completumque refert, aliquid allegorice implendum significet. VII, 526. Figuratas locutiones Scripturæ ad litteram accipere miserabilis servitus. III, 68, 69. Animæ mors est, cum intelligentia carni subicitur sequendo litteram. III, 69. Augustinus in exponendis Scripturis ad litteram succumbit. I, 688. In Scripturis multo plura per allegorias et ænigmata partim verbis solis insinuatur, partim etiam facta narratur. VIII, 257. Figuratum est et mysticum, quod in Scriptura non potest exponi secundum litteram. III, 401, 450. Nec ad fidei veritatem aut morum honestatem referri. III, 71. Scripturæ sacræ loquendi modi metaphorici quomodo intelligendi. III, 166. Quænam regula in explicandis allegoriis tenenda. IV, 116. Impudentissime quis nitatur aliquid in allegoria positum pro se interpretari, nisi habeat et manifesta testimonia quorum lumine illustrentur obscura. II, 534. Omnia significantia in Scripturis videntur quodam modo rerum, quas significant, sustinere personas. VII, 610, 611. In rebus gestis quas Scriptura narrat, futura prænuunt. VII, 525, 524. Omnia que scripta sunt, etiam de creatione mundi, possunt interpretari ad significationem futurorum. IV, 352. Non quæcumque narrat sacræ Scripturæ, imitanda proponuntur. IX, 729, 730. Quomodo interpretandi Scripturæ loci, qui sævitiam aut flagitium redolent, et tamen ex persona Dei vel sanctorum referuntur. III, 72, 73; VIII, 445, 446. Et illi in quibus facta quædam laudantur bonorum hodie moribus contraria. III, 78. Aut peccata magnorum virorum referuntur. III, 78. Quod in aliis personis plerumque flagitium est, in divina vel prophetica persona, magne cujusdam rei signum est. III, 73. Ad quid in Scripturis sacris quædam bonorum mutationes et lapsus; et rursus quædam malorum mutationes et proventus referuntur. VIII, 461.

Scripturæ cur commemorant lapsus magnorum. IV, 586. Scripturæ bona et mala hominum referentes, quædam iudicant, quædam nobis iudicanda permittunt. VI, 530. Omnia quæ sunt in Testamento veteri, admonent animum rursus aliquid significare, deinde quid significant querere. VIII, 274. Omnia quæ sunt in Scripturis, aut futura significant, aut ideo ponuntur, ut significantia connectantur. VIII, 463. Quædam mala opera hominum in Scripturis sanctis esse significativa bonorum non implicat. VIII, 434. In Scriptura nihil quod significationis causa non sit. VIII, 275. Scripturarum sensus figuratus, non est contentiosus, aut infidelibus ingerendus. VIII, 612. In Scripturis, de quibuslibet rebus et verbis figuræ ducantur, etiam de re profunda, non aspernenter sed sapienter audiendæ. VIII, 658. Multis et variis similitudinibus una eademque res in Scripturis sæpe insinuatur. IV, 109. Figuræ et tropi in Scriptura sacra delectant. III, 59. Ut animus corpori, ita sententiæ verbis præponendæ. VI, 520. Corrigendus ille qui in interpretatione Scripturarum pie fallit. III, 54.

In Scripturis quædam ad fidem et doctrinam tantum pertinent, quædam ad mores componendos. III, 887, 888, 889. Scriptura non asserit nisi catholicam fidem, rebus præteritis, præsentibus et futuris. III, 71. Quæ aperte in Scriptura sunt posita, continent fidem moresque vivendi. III, 42. In Scriptura quæ divinitus præcipiuntur, aut mores pietatemque formare, aut aliquid significare figurate credenda sunt. VIII, 464. Scripturarum prope omnis pagina nihil aliud sonat, quam Christum et Ecclesiam toto orbe diffusam. V, 289; VIII, 463. Scripturæ propter Christum factæ sunt. IV, 1779. Scriptura vetus non nisi ad commendandum Christi adventum et præsignandum Ecclesiam. VI, 315, 315. Scriptura nova, Christum narrat et dilectionem monet. VI, 315. In omnibus Scripturis sanctis gratia Dei quæ liberat nos, commendat se nobis. IV, 874. In multimoda lectione Scripturæ atteritur anima, ut Christi gratia glorificata dulcescat. VIII, 845. Scripturarum sanctorum universa facies ac vultus admonet, ut qui gloriatur, in Domino gloriatur. VI, 278. Quomodo Scriptura informat mores hominum. III, 74. Quid liceat et non liceat, pleni sunt libri Scripturarum. IV, 1921. Per Scripturam divinam humanarum voluntatum moribus subvenitur. III, 38. Omnis morbus animi habet in Scripturis medicamentum suum. IV, 357. Medicamenta in Scripturis sanctis. V, 196. Scriptura salutaris præbet præcepta avaris, luxuriosis, etc. III, 125. Magistra est humilitatis. I, 841, 852. Scriptura Dei munit nos adversus scandala. II, 266, 267, 270. Adversus hominum detractiones suspicionesque temerarias. II, 267, 271. Dolendum quod minus curentur quæ in divinis libris suberrime præcepta sunt, et varii usus et præsumptiones exacte observantur. II, 221. Non perniciose fallitur, nec mentitur quisquis sensum Scripturæ ad geminam caritatem detorquet. III, 34. Ille tenet et quod patet et quod latet in divinis sermonibus, qui caritatem tenet in moribus. V, 4534.

Scriptura omnis ad id unum tendit, ut fides, spes, caritas in animo adificentur. VIII, 931. Fides, spes, caritas adificantur per Scripturas sacras. III, 36. Ad commemorationem fidei nostræ, ad consolationem spei nostræ, ad exhortationem caritatis nostræ Prophetas et Apostolicos libros legimus. VIII, 294. Fide, spe et caritate homo subnixus non indiget Scripturis nisi ad alios instruendos. III, 56. Scripturæ plenitudo finisque, amor Dei, et proximi. III, 54, 59. In Scripturis potio nobis a Deo confecta, ad amorem suum miris modis. IV, 1805. Quidquid salubriter mente concipitur, vel ore profertur, vel de qualibet divina pagina exculpitur, non habet fidem nisi caritatem. IV, 1815, 1816. Scripturæ omnes nihil aliud te docent, nisi continentiam ab isto sæculo, ut amor tuus currat in Deum. V, 264, 695. Non præcipit Scriptura nisi caritatem, nec culpatur nisi cupiditatem. III, 36, 71, 72. Scriptura utraque ad dilectionem Dei et proximi quomodo ordinetur. VI, 515. Augustinus sese quotidie experiri testatur, nihil in Scripturis esse, ubi duo caritatis præcepta non reperiat. II, 222. Scripturas sine errore comprehendit ac sine labore custodit, cuius cor plenum est caritate. V, 1535. Quidquid difficultatis habuerit homo in Scripturis a Christo non recedat; cum et fuerit Christus in iis revelatus, intelligat se intellexisse. IV, 1257. Quare quædam dicuntur in Scripturis, quæ ad civitatem Dei non pertinent. VII, 479. Ab Scripturæ sacræ documentis non est discendum. I, 990.

Scripturarum utilitas. IV, 564. Spectaculum divinitus exhibitum in Scripturarum sensibus. IV, 298; V, 322. Potestate et misericordia Dei continentur prope omnes Scripturæ. IV, 745. Scriptura, adversarius cum quo cito concordare debemus. V, 245. Scriptura Dei, tamquam ager ubi edificatur. III, 1582. Scriptura tecta figuris et sacramentis, est cælum nubibus opertum. IV, 1908, 1909. Scripturarum sacrarum libri, cæli appellati. IV, 141, 145, 1541. Scripturæ quasi cor Christi. II, 534. Epulse in Scripturis

sanctis. V, 381. Quare gladius hinc acutus Scriptura vocatur. VII, 692. Scripturæ tamquam lucernæ in hujus sæculi nocte accensæ. III, 1062; IV, 1567. Scripturarum auctores montes et summa montium appellatur. IV, 347, 911. Scriptura sacra. nubes est. IV, 157. Nubes in qua apparet Christi gloria. VIII, 266. Eadem Scripturarum nube, pro suo cuiusque merito, et peccatori pluvia laqueorum, et justo pluvia ubertatis inauditur. IV, 157. Scripturarum significationibus pascitur in hac vita. III, 4550. Scriptura sancta, pasqua. V, 284. Speculum. IV, 1388. Speculum fidele. VIII, 458, 440. Sincerissimum speculum. IX, 89. Speculum neminem palpans. VI, 702. Scripturæ sanctæ, sancta specula. VIII, 269. Scriptura cur stilus vocatur et calamus. IV, 856. Scriptura sancta, divinus thesaurus. V, 1481. Scripturarum thesaurus est magnus. VI, 670. Scripturæ omnes attente audiendæ, sed maxime quæ valent adversus hæreticos. III, 1988. Scripturas non contemnunt hæretici, sed eas sibi videntur sectari, dum suos sectantur errores. II, 439. Ex Scripturis afferenda non sunt ad disputationem quæ utrique parti possint esse communia. IX, 396. Nec quæ sunt figura et obscura. IX, 397, 398. Scripturas quando quis pervertit, quid agendum. V, 758. Clerici mali pervertere nitentes Scripturæ locum de Evangelio. V, 738. Scripturarum studium, oratio, lectio, sacerdoti necessaria. II, 88, 89. Ad pastores pertinet non tacere; ad oves autem, etsi illi tacant, de Scripturis sanctis verba Pastoris audire. V, 282. Timendum ne divina eloquia palpentur potius quam tractentur. II, 333. Scripturæ et Sacramenta bonis et malis communia. V, 48. Scripturas divinas Antonius monachus et memoriter audiendo tenuit, et prudenter cogitando intellexit. III, 17. Idem de servo barbaro Christiano narratur. III, 17. *scythæ* aliquando universam peno Asiam tenuerunt. III, 796. *Scythæ* philosophi. VII, 253, 254. *Schythopolis*, quæ olim dicebatur Bethsan. III, 793. Scutum diversa significat in Scriptura sacra. III, 79. Scyniphes, musculæ brevissimæ. VIII, 873. *Sebutianus*. II, 1064. Vocatur Abbas. II, 1064. *Not. 1.* *Secessionis* a tumultu rerum labentium utilitas ac necessitas. II, 74. Secreti utilitas. V, 335. Secta quid sit secundum Manichæos. VIII, 569. Sectæ diversæ sunt secundum varias differentias quæ possunt institui. VIII, 376. *Secundiani* hæretici. VIII, 28. *Secundianus* a Thameis. IX, 237. *Secundianus* episcopus Donatista. IX, 528, 533. *Secundianus* Prisanensis episcopus. IV, 381. *Secundinus*. IV, 376. *Secundinus* Manichæus, ex iis quos auditores vocabant. I, 634; VIII, 571, 572. *Retr.* *Secundinus* a Carpis. IX, 217. *Secundinus* a Cedias. IX, 209. *Secundinus*, sive Secundus Jacondianensis episcopus. IV, 581. *Secundinus* Romanus. VIII, 573, 594. *Secundinus* presbyter. II, 1068. *Secundinus* episcopus. II, 991. *Secundus* Tigsawitanus. IX, 443. Primas Numidie. IX, 57, 638. Auctor schismatis Donatistarum. V, 293. Secundi rigistanii gesta ecclesiastica in domo Urbani Douati habita. II, 197. Ratio quam Secundus Tigsawitanus tenere debuisset. II, 163. Secundus Tigsawitanus contra Cæcilianum et collegas concilium contraxit. IX, 493. Carthagine. IX, 639. Secundi Tigsawitani concilium apud Cirtam. IX, 810, 639, 774 *App. Vile* Cirtense. Secundus Tigsawitanus præsentis et confessos traditores reliquit Deo iudicandos, et eos in episcopaliibus sedibus manere permisit. II, 161, 162, 164, 197. E sique, ne schisma fieret, pacem dedit. IX, 612. Secundus Tigsawitanus suspicionem traditionis satis probabilem sibi metuebat. II, 162, 164. Et de facto, traditionis accusatur. IX, 511, 640. A Purpurio Limatensi. IX, 612. Secundus Tigsawitanus Purpurium Limatensem de homicidio confessionem, ne priuatum perderet vel episcopatum, tenuit. IX, 714. Et Mensurio rescribit se divinos codices tradere exurendos recusavisse. IX, 638, 639, 640, 733. Acta Cirtensia litterarum Secundi et Mensurii discutuntur. IX, 644. Secundus Tigsawitanus a crimine traditionis se purgare non potuit. IX, 733. *Secundus* nunc, consanguineus Secundi Tigsawitani. II, 162. Ejus nepos. IX, 511. *Securales* leges. II, 166. *Securis* jura. II, 511. *Securitas* peccatori a Deiministris data non prodest, nisi Deus acceptet. V, 246. *Securitas* perversa. IV, 1916. *Securitam* malam Deus tollit, et inserit utilem timorem. III, 1983. *Securitas* nulla, nisi ut Dei iussa audiamus, et promissa expectemus. V, 246. *Securitas* hominis confidentis præsidio Dei. IV, 201. *Securitas*, si intus sit Deus. IV,

591. *Securitas* piorum sub Dei præsidio. V, 421. *Securus* nemo esse debet in hac vita, quæ tota tentatio est. I, 799. *Securitas* a malis non hic in peregrinatione, sed in patria. IV, 840, 841, 1003. *Securitas* vera in cælo. V, 728.

Sedatus a turburbo. IX, 213.

Sedere, idem ac habitare. V, 1062, 1070; VI, 634. *Sedere* in concilio vanitatis, non corpore, sed corde malum est. IV, 192.

Sedes Dei est conscientia piorum. IV, 520. *Sedes* Dei omnes in quibus regnat Deus. IV, 1135. *Sedis* nomine rognum Christi significatum. IV, 1122, 1123.

Seditiones Christianorum carnalium sæpe bonos viros ex Ecclesia, divina permittente providentia, expellunt. III, 122.

Seducere et in bono et in malo dicitur. III, 1628. *Seducti* intelliguntur, qui id quod faciunt, non putant esse peccatum. VII, 419.

Seferma. IX, 200.

Segetus dea præfecta frumentis, cum jam essent super terram. VII, 119.

Sequisvultus Comes. V, 773; VIII, 707, 708, 709.

Seja dea, cui frumenta sata commissa erant, quamdiu essent sub terra. VII, 119.

Seir interpretatur pilosus. III, 774.

Selenites, lapis Persicus, cujus candor interior cura luna crescit atque deficit. VII, 715.

Seleuciana Dei familia. II, 1086.

Seleucus a quo Seleuciani hæretici. VIII, 41.

Sellularii opifices. X, 836.

Selmon interpretatur umbra. IV, 826.

Selom interpretatur dimissio ejus. VIII, 456.

Sem interpretatur nominatus. VII, 477. *Sem* figura Christi. VII, 477. Filiorum *Sem* generationes usque ad Abraham diriguntur. VII, 488.

Semei quomodo dixerit Dominus maledicere David. X, 906. Voluntatem ejus proprio vitio suo malam in hoc peccatum iudicio suo iusto, et occulto inclinavit. X, 906. Si iuberet Deo obtemperasset, laudandus potius, quam puniendus esset. X, 906.

Seminum semina quædam occulta. VIII, 873. A seminibus quibusdam oculis, tamquam a regulis originalibus, progrediendi primordia, incrementa debite magnitudinis, distinctionesque formarum accipiunt quæcumque nascuntur. VIII, 876, 877. *Semina* rerum, præter hominis, quas creavit Deus, quasque Angelis sive bonis, sive malis subiecit, vitari possunt ab iis quibus subiacent. X, 1421. *Seminis* granum quanta continet. V, 1158. *Omnia* membra sunt latent in semine. VII, 777. *Semen* muliebri. VII, 187. *Eisi* Deus auctor seminum, non sequitur tamen semina vitata non esse. X, 1441. *Semen* hominis maledictum. X, 447. *Semen* Deus creat, non vitium quod inficitur. X, 742. *Deus* operatur sine vitio, etiam de semine vitato. X, 1442, 1445. *Semen* hominis de gignentibus vitium trahere, exemplis naturalibus ostenditur. X, 835. *Semen* generationis, et semen regenerationis. X, 1450. *Semen* immortale ac spiritale. X, 1429, 1430. *Semen* unum Abrahamæ, Christus et Ecclesia. III, 2123. *Semen* impiorum, opera impiorum. IV, 389. *Seminare* in carne, et seminare in spiritu. III, 2146. *Seminare* in lacrymis. V, 192. *Vide* lacrymæ.

semiant. VIII, 39.

Semipelagiani. *Vide* Pelagiani, Massilienses, et Vitalis. VII, 361.

Semiramis uxor Nini. VII, 361. *Semiramis* incestuosa. VII, 361. A filio interfecta perhibetur. VII, 361. *Semiramis* Babylonem aut condidit aut instauravit. VII, 361, 362. *Semita* est via angusta. IV, 1836. *Semitæ*, consilia et cogitationes. IV, 1802. *Semitæ*, præcepta Dei sunt. IV, 1808, 1857. *Semitæ* duæ ad regnum colorum. V, 1649.

Semitarii lupi. VI, 682.

Semper aliquando ineligitur, quamdiu hic vivitur. IV, 4538.

Senarii numeri perfectio. III, 206, 298, 301, 339; V, 513. Unde oritur. III, 301. *Senarii* perfectio in scripturis commendata. VIII, 892. In adificatione corporis Christi, ac templi Jerosolymitani. VIII, 895. *Senario* numero perfectio operum Dei significata. VII, 543.

Senatoria ætas. I, 1006.

Senatus a senio dicitur. III, 686.

Seneca populi Romani Senator erat. VII, 192. *Deos* colat. VII, 190. Quid de simulacris deorum sentit. VII, 190. Quid de eorum cultu. VII, 192. *Seneca* liber contra superstitiones. VII, 190. *Seneca* sacramenta et sabbata Judæorum reprehendit. VII, 192. *Seneca* temporibus Apostolorum claruit. VII, 190. *Christianos* nec laudat, nec vituperat. VII, 192. *Senecæ* ad Paulum leguntur epistolæ. VII, 639.

Senecta et *senium* discernuntur a Græcis. IV, 894. *Senectus* a sexagesimo anno incipit. VI, 43. Nullo statuto annorum tempore definitur. III, 193. Solet tantum tenere tem-

poris, quantum reliquæ ætates. VI, 45. Senecta tota candida recte factis, juvenilis est. IV, 1179. Senectæ querelæ et incommoda. V, 504. Senectutem omnes optant antequam veniat, omnes de illa cum venerit narrant. III, 1647; IV, 589. Senectutis et pulchritudinis desideria sibi invicem concordare non possunt. III, 1617. Senectus veterosa, vita vetusta. III, 1082. Senectus cum pueritia quomodo conjugenda. IV, 1472. Senecta Ecclesie in lætitia, cujus juvenus in pressuris. IV, 1179.

Senex et senior quo differant. III, 191; III, 541, 542. Seniorum ætas minor quam senum. III, 537, 566. Omnis senex etiam presbyter, non omnis presbyter etiam senex. III, 566. Senes etsi magis decet docere quam discere, magis tamen discere, quam quid doceant ignorare. II, 720. Senibus spiritalis hostes minores sunt, sed tamen non desunt. V, 719. Senis in quo libido non senescit, verba imple. V, 879. Senex LXXXIV annorum cum conjuge annis XXV continenter exactis, lystrisiam ad libidinem sibi emit. X, 715. qui subscribitur, senex Ecclesie summiensis. II, 490. Ac vocatur simpliciter, senex. II, 577. Idem subscribitur, primæ sedis Numidiæ provinciæ. II, 494. Senex pro Primatè. II, 955, 954. Senex Aurelius. II, 867. Senex Donatianus. II, 891. Senex Alypius inscribitur. II, 1012. Senex Saturninus. II, 94.

Sensations quomodo fiunt. III, 562, 563.

Sensibilia quænam sunt. VII, 231. Sensibilia, non quia sensunt, sed quia sentiuntur nuncupata sunt. VII, 541. Sensibilia ita sensibus corporis capimus, ut le his non sensu corporis judicemus. VII, 541. Sensibilia intelligibilibus postponenda censuerunt Platonici. VII, 271. In rebus intelligibilibus Philosophi divitias ponunt, in sensibilibus egestatem. II, 63. Omnia quæ corporeo sensu attingit, ne puncto quidem temporis eodem modo manere possunt. II, 65; VI, 15. Sensum dolendi et gemendi esse in plantis et lapidibus opiati sunt Manichæi. III, 2074. Sensum habere et terram et ligna et lapides dicunt Manichæi, et hæc intelligentiore vita vivere, carnes autem obtusiores. VIII, 506.

Sensus quid sit discutitur fusc. I, 1038. Sensus alii dicuntur corporis, alii animæ. I, 875; X, 496. Alii sunt exteriores, alii interior: exteriores ab interiori sentiuntur. I, 1246. Non vera se ipsi. I, 1246. Sensus corporis unde. III, 468. Sensus omnes ex puncto et quasi centro cerebri diffusi. II, 519. Sensus quinque. V, 235, 574, 624; VIII, 94. Quinque sensus ad quatuor elementa quidam referunt. III, 281. Sensus quinque iuga. VI, 687. Sensus quinque quasi quinque viri animæ. III, 1517; VI, 57, 58. Sensusum officia. I, 786. Sensus quinque, janua quinquepartita. V, 574. Externi sensus dicuntur janua carnis. I, 783. Sunt nuntii per quos homo interior cognoscit. I, 783. Nuntii carnis. IV, 1907, 1908. Sunt quasi oculi mentis. I, 875. Sensus fenestræ sunt domus, cujus habitator est animus. V, 428. Frustra patent, si absit anima. V, 428, 609. Sensus per se non sentiunt, sed alius est intus qui per eos sentit. V, 561. Quomodo anima sentiat quæ sunt extra carnem suam. II, 518. Sensus nihil percipi, nisi mens adsit. II, 614. Sensus sibi mutilata, mens foris relinquit, eorum incorporeas similitudines incorporealiter commendans memoria. II, 614. Motus in omnibus sensibus inchoatur a subtilitate ignis. III, 282. Sensus uno hebetato, fiunt alii acutiores. VI, 448. Quidam Philosophi ista omnia, quæ corporis sensu percipit, animus, omnino neminem gignere posse confitebantur, non vero scientiam. I, 947. Sensus nunquam fallunt, inquietant Epicurei: noli plus assentiri quam ut tibi ita appareat persuadere, et nulla deceptio erit. I, 947. Geometria sensibus percipi non potest. I, 674. Quidquid sensu attingitur, non unum sed multa esse convincitur. I, 1252. Non iudicandum de ordine rerum ex sensibus. III, 557. Homines sensibus addicti res spirituales cum formis et coloribus in cordibus suis pingunt. III, 426. Sensus corporis non sensibus corporis considerandi. II, 517, 518. Sensus corporis quidam Philosophi semper, alii non semper, alii nunquam putant esse credendum. VII, 601. Miserabilis fallitur, qui nunquam putat sensibus esse credendum. VII, 646. Sensus in rei cuiusque evidentiâ credendum. VII, 646. In sensibus quædam apparent vestigia rationis. I, 1010. Sensus interior in homine. VII, 541. Sensus interior moderator ac iudex est exteriorum. I, 1247. Differt a ratione. I, 1247. Inest bestiis. I, 1247. Sensusum curiositas impedimentum fidei. V, 645. Sensus nullo percipitur veritas, tamen amatur. V, 870. Sensus interiores omnes delectantur iustitia. V, 869. Sensus habent et bestie. V, 255. Et in bestiis nonnulli acutiores sunt quam in homine. V, 1260. Sensus irrationalium animalium inest quædam scientiæ similitudo. VII, 541. Sensus demonum acerrimus, in cuius comparatione noster nec sensus putandus. II, 72.

Sensusum libido in paradiso non erat. X, 1095. Sensusum voluptas qualis in paradiso esse potuerit. X, 1096. Sensusum

delectationes licitæ et illicitæ. V, 838. Pulcher motus sensum mulcet, per sensum autem animum. I, 1010. Per sensum in anima plagis sepe vapulamur. III, 126. Sensusum mortificatio. X, 769, 770, 771, etc. Magni est ingenii severare mentem a sensibus. II, 517. Sensus non sentit, atque his non utendum sicut pecus, ut addas ventri, non menti. V, 609. Qui bene sensus utitur, intrat in gaudium Domini sui. III, 168. Sensusum delectatio æternæ vite jucunditati comparata, ne quidem commemoratione digna est. I, 774. Consuetudine his carenti appetendique meliora, fit ut non delectent sensibilia. II, 65. Sensus quinque sunt janua, per quas quisquis non admisit corruptionem, inter quinque virgines computabitur. IV, 1920.

Sentire quid. I, 1171. Sentire non est corporis, sed animæ per corpus. III, 282. Sentit anima per sensum. V, 361. Sentire est animata viventisque carnis indicium. III, 565. Aliud est summa stoliditate, aliud summa sanitate corporis nihil sentire. I, 1171. Sentit tota anima, quod sentit in corpore etiam non toto. II, 722. Sentit tota anima, cum aliquod per corpus sentit, quia hoc totam non latet. II, 444. Sentendi vivacitas, necessitas, utilitas, et libido distinguenda. X, 770. Non est impossibile Deo, et auribus præstare sensum videndi, et oculis audiendi. X, 510.

Sententia unde nominatur. VII, 518. Sententiam dicere de aliis aut non dicere, aut aliorum de nobis æqua lance pendere, quantis plenum scrupulis. II, 534. Sententiæ mutandæ triplex causa exponitur. II, 274. Sententiam turpe est mutare, sed veram et rectam: nam stultam et noxiam, et laudabile et salubre est. II, 224. Laus prima a verasententia non moveri; secunda falsam mutare. IX, 497. Ubi parvis numeri sententiæ fuissent, præponi absolutio damnationi solebat. VII, 567. Multos esse in Ecclesia, qui auctoritate nominum in sententiâ teneantur, aut a sententiâ transferantur. II, 1011. Sententiarum diversitatem inter carissimos illæsa caritate esse posse. II, 289. Sententiis potentum quam multi adulterent. II, 1048. Sententia Dei in peccatoribus mutatur, si ipsi mutentur. V, 132. Sententia ultima mittens aut in regnum aut in ignem. V, 1543.

Sentia dea, quæ sententias inspirat. VII, 122.

Sentire. V, 1274.

Sentibus Deus. VII, 195.

Seon, interpretatur tentatio oculorum. IV, 1750. Item germen inutile, vel tentatio calens. IV, 1760.

Separati a facie Dei quanta sit. I, 611, 569.

Separationis consilia lauta sunt et perniciosa atque sacrilega, quia et impia et superba fiunt. IX, 95. Separatio cordis a malis præcipitur in Scripturis, non corporis. IX, 88, 90, 98, 668, 669, 674, 747. A malis corde, non corpore recesserunt Jeremias, Isaias, David, Paulus apostolus, Cyriacus. IX, 100, 101, 102, 109. Contra separationem cordis tantum a malis, objectio solvitur. IX, 91. Vide Donatistæ, Schisma.